
- J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 марта 2023 года № 158-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на подготовку проектов документов градостроительного 

зонирования, субсидии на подготовку проектов документов 
территориального планирования, субсидии на актуализацию 

документов территориального планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий (проектов планировки 

территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 

населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку 
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии 
на подготовку проектов документов территориального планирования, 
субсидии на актуализацию документов территориального планирования, 
субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов 
планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82-пп, изменения, 
изложив приложения 1, 2 в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства Иркутской 
области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 1 марта 2023 года № 158-пп________

«Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидии 
из областного бюджета местным бюджетам 
в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на подготовку проектов 
документов градостроительного
зонирования, субсидии на подготовку 
проектов документов территориального 
планирования, субсидии на актуализацию 
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий 
(проектов планировки территорий и (или) 
проектов межевания территорий), 
субсидии на проведение работ в отношении 
постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области и 
субсидии на актуализацию документов 
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ  

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА АКТУАЛИЗАЦИЮ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ПЛАНИРОВАНИЯ НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер 
субсидии 

(тыс. рублей)

1. Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области

11 669,70

2. Шаратское сельское поселение Нукутского 
муниципального района Иркутской области

485,90

3. Куретское сельское поселение Ольхонского 
муниципального района Иркутской области

565,80



2

4. Первомайское сельское поселение Нукутского 
муниципального района Иркутской области

593,00

5. Егоровское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

575,00

6. Покровское сельское поселение Баяндаевского 
муниципального района Иркутской области

1 099,40

7. Муниципальное образование «Катангский 
район»

3 425,80

8. Мугунское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области

736,80

9. Зонское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

593,00

10. Болыпееланское муниципальное образование 854,00
11. Целинное сельское поселение Нукутского 

муниципального района Иркутской области
593,00

12. Сибирякское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области

619,40

13. Муниципальное образование «Заларинский 
район»

1 436,90

14. Усть-Кульское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области

736,80

15. Гуранское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области

766,00

16. Сельское поселение «Люры» Баяндаевского 
муниципального района Иркутской области

573,70

17. Муниципальное образование «Половинка» 585,70
18. Закулейское сельское поселение Нукутского 

муниципального района Иркутской области
247,50

19. Шебертинское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

561,80

20. Нельхайское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

587,00

21. Железнодорожное муниципальное образование 
(входит в состав Усольского района)

1 257,70

22. Иргейское сельское поселение Нижнеудинского 
муниципального района Иркутской области

534,30

23. Костинское сельское поселение Нижнеудинского 
муниципального района Иркутской области

533,80

24. Муниципальное образование «Курумчинский» 587,00

ИТОГО: 30 219,00



Приложение 2
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 1 марта 2023 года № 158-пп_______

«Приложение 2
к Положению о предоставлении субсидии 
из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на 
подготовку проектов документов 
градостроительного зонирования,
субсидии на подготовку проектов 
документов территориального
планирования, субсидии на актуализацию 
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий 
(проектов планировки территорий и (или) 
проектов межевания территорий), 
субсидии на проведение работ в 
отношении постановки на кадастровый 
учет границ населенных пунктов 
Иркутской области и субсидии на 
актуализацию документов
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ 

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА АКТУАЛИЗАЦИЮ ДОКУМЕНТОВ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ НА 2023 ГОД

№
п/п Наименование муниципального образования Размер

Иркутской области субсидии
(тыс. рублей)



2

1. Олхинское муниципальное образование 
Шелеховского района Иркутской области 581,00

2. Болынелугское сельское поселение 
Шелеховского муниципального района 
Иркутской области

3 264,00

3. Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области 6 632,30

4. Целинное сельское поселение Нукутского 
муниципального района Иркутской области 593,00

5. Шаратское сельское поселение Нукутского 
муниципального района Иркутской области 523,10

6. Куретское сельское поселение Ольхонского 
муниципального района Иркутской области 1 061,80

7. Первомайское сельское поселение Нукутского 
муниципального района Иркутской области 593,00

8. Егоровское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области 575,00

9. Едогонское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 910,80

10. Владимирское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 950,60

11. Гадалейское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 874,00

12. Аршанское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 871,20

13. Афанасьевское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 858,00

14. Котикское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 960,40

15. Покровское сельское поселение Баяндаевского 
муниципального района Иркутской области 1 529,30

16. Муниципальное образование «Катангский 
район» 4 099,40

17. Подкаменское сельское поселение 
Шелеховского муниципального района 
Иркутской области

3 573,70

18. Ангарское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области 313,60

19. Болынееланское муниципальное образование 1 200,00
20. Куйтунский муниципальный район Иркутской 

области 3 736,50

21. Муниципальное образование «Заларинский 
район» 4 758,90



3

22. Ишидейское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 833,00

23. Нижнебурбукское сельское поселение 
Тулунского муниципального района Иркутской 
области

910,80

24. Новожилкинское сельское поселение 
Усольского муниципального района Иркутской 
области

1 730,50

25. Сосновское сельское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области 1 174,20

26. Байкальское муниципальное образование 907,20
27. Сельское поселение «Люры» Баяндаевского 

муниципального района Иркутской области 573,70

28. Муниципальное образование «Половинка» 585,70
29. Закулейское сельское поселение Нукутского 

муниципального района Иркутской области 591,00

30. Шебертинское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

555,00

31. Будаговское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 960,40

32. Алгатуйское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 807,50

33. Гуранское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области 1 112,30

34. Муниципальное образование «Хогот» 587,00
35. У л ейское сельское поселение Осинского 

муниципального района Иркутской области 530,10

36. Муниципальное образование «Курумчинский» 587,00

ИТОГО: 50 905,00


